
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2025 m. gegužės mėn. 14 d. įsakymu Nr. ĮV-391

Metų prioritetinė veikla

Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 

proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

Investicijų projekto  „Lietuvos jūrų muziejaus 

administracinio pastato rekonstravimas, 

pritaikant jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros 

paveldo atviros prieigos centro viešosioms 

reikmėms“ įgyvendinimo pažanga (proc.)

60

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2025–2027 metų strateginio veiklos plano Prioritetas:                                                           

Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei puoselėti ir 

istorinei atminčiai aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2)     

Investicijų projekto „Kultūros paskirties 

pastato Smiltynės g. 7, Klaipėda 

rekonstravimas įrengiant muziejaus rinkinių 

saugyklas“ įgyvendinimo pažanga (proc.)

100

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2025–2027 metų strateginio veiklos plano Prioritetas:                                                           

Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei puoselėti ir 

istorinei atminčiai aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2)     

Suskaitmenintų vertybių skaičius (vnt.) 270

Perkeltų muziejinių vertybių dalis (proc.) 50

3. Plėtoti pilietinio ir patriotinio ugdymo veiklas: organizuoti ne mažiau 20 

nemokamų popiečių laivybos istorijos salėse; ne mažiau 12 veiklų, pristatančių 

karinį laivą - muziejų „Sūduvis“; surengti ne mažiau 10 išvykstamųjų užsiėmimų 

darželiuose laivybos istorijos tema; surengti Kovo 11 dienos minėjimo renginį „Jūra-

laisvė ir saugumas“ ir Tautinės giesmės giedojimo ceremonialą kariniame laive - 

muziejuje „Sūduvis“ 2025-07-06; Klaipėdos miesto erdvėse eksponuoti parodą 

„Karo laivas "Prezidentas Smetona“.

Įgyvendintų veiklų skaičius (vnt.) 40

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2025–2027 metų strateginio veiklos plano Prioritetai:                                                           

Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei puoselėti ir 

istorinei atminčiai aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2)     

Visų visuomenės grupių atsparumo ugdymas, 

atsižvelgiant į demografines ir išorės grėsmes (LRV PNĮP 

6.1)

LIETUVOS JŪRŲ MUZIEJAUS

2025 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Įgyvendinti infrastruktūros plėtros ir modernizavimo projektus.

2. Užtikrinti Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių 

apsaugą ir apskaitą, 50 proc. muziejinių vertybių perkeliant  į naujas, modernias 

saugyklas; suskaitmeninti visas (270 vnt.) išskirtinę etninę, istorinę, estetinę ar 

mokslinę vertę turinčias ir kilnojamųjų kultūros vertybių sąraše esančias muziejines 

vertybes.                                             

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2025–2027 metų strateginio veiklos plano   Prioritetas:                                                      

Visų kultūros sričių dalyvių įgalinimas ir motyvavimas 

kurti, sudarant lygias galimybes visuomenei dalyvauti 

kultūroje (LRV PNĮP 6.3)      



4. Vykdyti programos  "LIETUVA - JŪRINĖ VALSTYBĖ" veiklas: Lietuvos regionuose 

surengti 4 išvažiuojamuosius renginius, išleisti Istorinių atsiminimų serijos leidinį - 

Vytauto Bagdanavičiaus tekstų rinktinę, rengti ir viešinti tinklalaidžių seriją "Su jūra 

mes didesni" (7vnt.), organizuoti profesoriaus Kazio Pakšto premijos 2.0 skyrimą; 

su LJM kurėnu dalyvauti tarptautiniame burlaivių parade SAIL Amsterdam 2025. 

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.) 14

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2025–2027 metų strateginio veiklos plano Prioritetas:                                                           

Lietuvos visuomenės telkimas tapatybei puoselėti ir 

istorinei atminčiai aktualizuoti (LRV PNĮP 6.2)

5. Užtikrinti muziejaus darbuotojų kvalifikacijos tobulinimą, organizuojant 

mokymus.
Darbuotojų, tobulinusių kvalifikaciją (proc.) 80

Lietuvos Respublikos kultūros ministro valdymo srities 

2025–2027 metų strateginio veiklos plano Prioritetas:                                                      

Konkurencingo kultūros turinio kūrimas, panaudojant 

inovacijas, technologijas

ir skleidžiant Lietuvos kultūrą užsienyje (LRV PNĮP 6.4).

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2025 –2027  metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 509000 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 160000 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja, Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja

7632 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 3960 tūkst. eurų.

Programa 08-001 „Kultūra ir kūrybingumas":                                                                                                                                                       

4 NPP strateginis tikslas "Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės

kūrybingumą"                                                                                                                                                  1 pažangos uždavinys 

"Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros"

5 pažangos uždavinys "Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje"                                            6 pažangos 

uždavinys "Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą visuomenės poreikiams"                                                                                                                                 

11 veiklos tikslas "Užtikrinti nacionalinio profesionaliojo meno įvairovę, kultūros infrastruktūros modernizavimą (tęstiniai 

projektai) ir kultūros ir meno projektų pasiūlos įvairovę"                                                       2 tęstinės veiklos uždavinys 

"Užtikrinti kultūros infrastruktūros modernizavimą"

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)
I. Apsilankymai:

1. 1.Siekiant didinti lankytojų skaičių:

1.1. viešinti naują laivybos istorijos ekspoziciją  "Jūros ir Lietuva: 793 -1918 m.";                                                                                                 

1.2. viešinti parodą apie A. Valujavičiaus žygį „Irklais per Atlantą";                                            

1.3. parengti ir įgyvendinti komunikacijos ir sklaidos kampanijos „Muziejus, kuriame buvo 

visa Lietuva“ priemones;                                                                                                                    

1.4. viešinti parodą "Kiek dar turime laiko?";                                                                                                                                                                                                       

1.5. viešinti muziejaus ekspozicijas, parodas ir renginius.                                                                                                                                                 

2. Siekiant didinti virtualių apsilankymų skaičių:                                                                              

2.1. viešinti virtualias LJM parodas;

2.2. rengti ir publikuoti tinklalaidžių ciklą "Su jūra mes didesni";                                                                                                                                                                                                           

2.3. rengti ir viešinti virtualius LJM renginius;                                                                                         

2.4. viešinti virtualias LJM ekskursijas, edukacinius užsiėmimus.

3. Tęsti nemokamo lankymo paskutiniais mėnesių sekmadieniais iniciatyvą, priimant ne 

mažiau nei 48 000 lankytojų.



Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 26 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja 

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 

(proc.)

2.65 Romualdas Adomavičius, direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 11 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja 

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 

veiklų skaičius (vnt.) 

0 Vertinimo rodiklis neplanuojamas

Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 

saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 Romualdas Adomavičius, direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius

Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 

rinkinio dalis (proc.)

0.75 Romualdas Adomavičius, direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius

Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 

apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų 

rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 

klausimais skaičius (asm.) 

30 Romualdas Adomavičius, direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius

Edukaciniuose užsiėmimuose  dalyvavusių žmonių 

skaičius (žm.), iš jų:

16000 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja, Brigita 

Kreivinienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 

mokinių skaičius (žm.)

12000 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 

su negalia skaičius (žm.)

1200 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja, Brigita 

Kreivinienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 

dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)

1000 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja

Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 4500 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja, Brigita 

Kreivinienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja

II. Muziejaus rinkiniai:                                                                                                                                

 1. Eksponuoti  2200 vnt. Lietuvos jūrų muziejaus vertybių:  ekspozicijoje ir parodose - jūrų gamtos - 

1000 vnt., laivybos istorijos -750 vnt., virtualiai - 450 vnt.

2.  Vykdyti muziejinių vertybių konservavimo ir restauravimo planą: laivybos technikos rinkinio 

muziejinių vertybių (inkarų, laivų dalių ir laivų) restauravimas ir konservavimas.   

3. Plėtojant muziejaus rinkinių komunikaciją, organizuoti profesoriaus Kazio Pakšto premijos 2.0 

skyrimą, skatinant akademinį jaunimą tyrinėti Lietuvos santykio su jūra temas (premija įsteigta 2023 

m.).

4. Aktualizuojant muziejaus rinkinius, surengti parodas:                                                                                          

4.1. iš Foto medžiagos ir Filokartijos rinkinių, parodą „Karo laivas Prezidentas Smetona“;    

4.2. parodą kelte apie laivybą Nemunu;                                                                                        

4.3. parodą Klaipėdos mieste leidinio  „Du kartus aplink pasaulį burlaiviu „Moshulu“ pagrindu; 

4.4. keliaujančią parodą apie olandų pirklius Klaipėdoje;

4.5. keliaujančią parodą „Baltijos gelmių istorijos“;                                                                                                                                                                                                                 

4.6. virtualią parodą „Du kartus aplink pasaulį burlaiviu „Moshulu“;                                                                          

4.7. virtualią parodą apie olandų pirklius Klaipėdoje;                                                                                                                              

4.8.virtualią parodą „LJM kūrimo pėdsakais“, skirtą muziejaus įsteigimo 50-čiui;                                                                                                                                              

4.9. virtualią parodą „Kaip padėti vijūnams grįžti į gimtąsias vietas?“;                                                                            

4.10. virtualią parodą „Mažo paukščio didelės kelionės“;                                              

4.11. virtualią parodą "Tridaknos- saugomi moliuskai".                                                                

5. Išleisti muziejaus rinkinius aktualizuojančius leidinius:                                                             

5.1.istorinių atsiminimų serijos knygą „Du kartus aplink pasaulį burlaiviu „Moshulu“;

5.2. LJM metraščio „Po muziejaus burėmis. Muziejininkų darbai ir įvykių kronika“ VIII-ąjį numerį (el. 

leidinys);                                                                                                                              

  5.3. elektroninį leidinį „Jūros gyvūnų lietuviškų pavadinimų žodynas“.                                        

6. Konsultuoti kitų muziejų specialistus, suinteresuotas įstaigas ir asmenis rinkinių apskaitos, rinkinių 

tyrimo, rinkinių eksponavimo ir viešinimo, muziejinės edukacijos ir projektinės veiklos klausimais (30 

konsultacijų).                                                                                                                                                                                                                                        

III. Kultūrinės edukacijos veikla:                                                                                                                 

1. LJM edukacinius užsiėmimus surengti ne mažiau 16000 dalyvių: biologijos ir aplinkosaugos 

edukaciniuose užsiėmimuose priimti 60 proc. edukacinių užsiėmimų dalyvių; laivybos istorijos 

- 40 proc. edukacinių užsiėmimų dalyvių.                                

2. Siekiant užtikrinti edukacinių paslaugų prieinamumą:                                                        

2.1. pritaikyti ne mažiau kaip po 2  edukacinius užsiėmimus laivybos istorijos ir biologijos 

temomis priešmokyklinukų amžiaus grupei;                                                                                                             

2.2. atnaujinti 3 laivybos istorijos ir 2 biologijos edukacinių užsiėmimų turinį, taikant 

universalaus dizaino mokymuisi principus;                                                          

2.3. organizuoti specializuotus edukacinius užsiėmimus  1200 asmenų su  negalia ir 

specialiaisiais poreikiais: 200 muziejuje,  1000 delfinų terapijos centre.                                             

3. Siekiant plėsti edukacinių paslaugų pasiūlą:                                                                                                                                                                                                                                                   

3.1. sukurti edukacinį užsiėmimą naujojoje LJM ekspozicijoje "Jūros ir Lietuva: 793 -1918 m";             

3.2. sukurti naują edukacinį produktą -patyriminę dieną LJM  įvairaus amžiaus lankytojų 

grupėms ekologine tematika; 

3.3. parengti Lietuvos jūrinės olimpiados moksleiviams nuostatus;

3.4. organizuoti edukacinį renginį visuomenei "Tvarios ateities kūrėjų laboratorija 2025". 

4. Siekiant užtikrinti edukacinių paslaugų paklausą, atlikti LJM edukacinių paslaugų 

vertinimo apklausą (min.100 respondentų)                                                                                                            

I. Apsilankymai:

1. 1.Siekiant didinti lankytojų skaičių:

1.1. viešinti naują laivybos istorijos ekspoziciją  "Jūros ir Lietuva: 793 -1918 m.";                                                                                                 

1.2. viešinti parodą apie A. Valujavičiaus žygį „Irklais per Atlantą";                                            

1.3. parengti ir įgyvendinti komunikacijos ir sklaidos kampanijos „Muziejus, kuriame buvo 

visa Lietuva“ priemones;                                                                                                                    

1.4. viešinti parodą "Kiek dar turime laiko?";                                                                                                                                                                                                       

1.5. viešinti muziejaus ekspozicijas, parodas ir renginius.                                                                                                                                                 

2. Siekiant didinti virtualių apsilankymų skaičių:                                                                              

2.1. viešinti virtualias LJM parodas;

2.2. rengti ir publikuoti tinklalaidžių ciklą "Su jūra mes didesni";                                                                                                                                                                                                           

2.3. rengti ir viešinti virtualius LJM renginius;                                                                                         

2.4. viešinti virtualias LJM ekskursijas, edukacinius užsiėmimus.

3. Tęsti nemokamo lankymo paskutiniais mėnesių sekmadieniais iniciatyvą, priimant ne 

mažiau nei 48 000 lankytojų.



Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 

žmonių skaičius (žm.)

3000 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja

III. Kultūrinės edukacijos veikla:                                                                                                                 

1. LJM edukacinius užsiėmimus surengti ne mažiau 16000 dalyvių: biologijos ir aplinkosaugos 

edukaciniuose užsiėmimuose priimti 60 proc. edukacinių užsiėmimų dalyvių; laivybos istorijos 

- 40 proc. edukacinių užsiėmimų dalyvių.                                

2. Siekiant užtikrinti edukacinių paslaugų prieinamumą:                                                        

2.1. pritaikyti ne mažiau kaip po 2  edukacinius užsiėmimus laivybos istorijos ir biologijos 

temomis priešmokyklinukų amžiaus grupei;                                                                                                             

2.2. atnaujinti 3 laivybos istorijos ir 2 biologijos edukacinių užsiėmimų turinį, taikant 

universalaus dizaino mokymuisi principus;                                                          

2.3. organizuoti specializuotus edukacinius užsiėmimus  1200 asmenų su  negalia ir 

specialiaisiais poreikiais: 200 muziejuje,  1000 delfinų terapijos centre.                                             

3. Siekiant plėsti edukacinių paslaugų pasiūlą:                                                                                                                                                                                                                                                   

3.1. sukurti edukacinį užsiėmimą naujojoje LJM ekspozicijoje "Jūros ir Lietuva: 793 -1918 m";             

3.2. sukurti naują edukacinį produktą -patyriminę dieną LJM  įvairaus amžiaus lankytojų 

grupėms ekologine tematika; 

3.3. parengti Lietuvos jūrinės olimpiados moksleiviams nuostatus;

3.4. organizuoti edukacinį renginį visuomenei "Tvarios ateities kūrėjų laboratorija 2025". 

4. Siekiant užtikrinti edukacinių paslaugų paklausą, atlikti LJM edukacinių paslaugų 

vertinimo apklausą (min.100 respondentų)                                                                                                            



Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 

objektui (vnt.)

0.5 Romualdas Adomavičius, direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius

Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 

kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės muziejui, 

Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės muziejui, 

Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ muziejui]

5 Romualdas Adomavičius, direktoriaus pavaduotojas-vyriausiasis 

muziejaus rinkinių kuratorius

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 

suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 

objektų dalis (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo rodiklis neplanuojamas

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 

skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 

paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo rodiklis neplanuojamas

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 

pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo rodiklis neplanuojamas

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 

Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų 

skaičius iš viso (vnt.)

[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 

muziejui]

- Vertinimo rodiklis neplanuojamas

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 11 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja,  Brigita Kreivinienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja, 

Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja 

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 

skaičius (vnt.)

30 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 

skaičius (vnt.)

15 Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja, Brigita 

Kreivinienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja 

Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 

skaičius (vnt.)

1 Edvinas Ubis, Laivybos istorijos ir rinkinių apskaitos skyriaus 

vedėjas  

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

IV. Skaitmeninimas:

1. Pagrindiniai metiniai veiksmai ir darbai skaitmeninimo tema:

2. suskaitmeninti 2600 vnt.kultūros paveldo objektų

3.Pasiekti 44 proc. suskaitmenintų LJM saugomų kultūros paveldo objektų dalį.

3. Suteikti 20 vnt. metodinių konsultacijų skaitmeninimo klausimais 5 regiono muziejams. 

I. Paslaugos:

1. Siekiant gerinti lankytojų aptarnavimo kokybę:

1.1.įrengti lankytojams informacinį el. stendą su turinio valdymo sistema; 

1.2.įdiegti audiopasakojimą „Jūros saga“ anglų kalba;

1.3.sukurti priemonę, įgalinančią anglakalbius lankytojus dalyvauti ekskursijoje BJGRC ;

1.4.atnaujinti  MŽT "Kolyma„ ekspozicijos etiketažą.               

2. Įdiegti naują paslaugą „Mokymasis per patirtį gamtoje jaunimui“.

3. Atnaujinti informacinius stendus prie gyvūnų lauko baseinų asmenims, turintiems negali ą, 

pagal universalaus dizaino principus.

4. Suteikti per metu s 1000 paslaugų, p ritaikytų asmenims, turintiems negalią.    

5. Plėtojant e-paslaugas LJM, sukurti 6 virtualias parodas (išvardinta "II. Muziejaus 

rinkiniai").          



Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 

užsienyje skaičius (vnt.)

1  Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 

dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius 

(vnt.)

2 Vilma Kavaliova, Strateginio planavimo ir projektų valdymo 

vadovė

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 

skaičius (vnt.)

0 Vertinimo rodiklis neplanuojamas

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 

organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 

(vnt.)

17 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja,  Brigita Kreivinienė, Delfinų terapijos skyriaus vedėja,  

Kristina Skiotytė-Radienė, Edukacijos skyriaus vedėja

II. Tarptautiškumas:

1. Dalyvauti tarptautiniame Erasmus+ programos projekte "Back to Nature".                             

2. Dalyvauti tarptautiniame ERA-NET veiksmų programos projekte "MARRES"

3. LJM priimti tarptautinę  Baltijos muzeologijos mokyklą 2025 m. birželio 8-14 d.    

4. LJM eksponuoti kartu su fotografu belgu Christian Clawers  parengtą parodą „Kiek dar 

turime laiko“

5. Dalyvauti tarptautinėje konferencijoje Rezeknės universitete Latvijoje ir skaityti  

pranešimą.    

6.   Dalyvauti kasmetiniame Europos akvariumų kuratorių asociacijos susitikime ir skaityti 

pranešimą “Eršketo (Huso huso) prisitaikymas prie aplinkos ir mitybos pokyčių”.

7. Dalyvauti tarptautinių organizacijų, kurių nariu yra LJM, veikloje:  ICMM (Tarptautinis 

Laivybos muziejų forumas), EUAC (Europos akvariumų kuratorių asociacija), IMATA 

(Tarptautinė jūrų žinduolių trenerių asociacija), IAAAM (Tarptautinė jūrų žinduolių gydytojų 

asociacija), EMH (Europos laivybos paveldo asociacija), EAAM (Europos jūrų žinduolių globos 

asociacija), Europinė koalicija EU4Ocean, Pasaulio vendenyno susivienijimas (World Ocean 

Network), Lietuvos edukacinių tyrimų asociacija (LETA). 

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

 1.Bendradarbiaujant su kultūros įstaigomis:

1.1.	organizuoti parodos „Baltijos gelmių istorijos“ atidarymo renginius Alytaus, Tauragės ir 

Marijampolės  muziejuose ir kultūros centruose

1.2.	 su VšĮ "Klaipėdos šventės", organizuojant festivalį „Dangės flotilė 2025“

2.	Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis:

2.1.	su Klaipėdos universitetu organizuoti Lietuvos jūrinę olimpiadą

2.2.	dalyvauti Klaipėdos universiteto Sando programoje, pravedant užsiėmimus biologijos specialybės 

studentams

2.3.	su Klaipėdos universitetu tęsti bendrą LJM Delfinų terapijos centro mokslinį tyrimą tema 

"Tėvystės perdegimas"

2.4.	su Klaipėdos universitetu organizuoti Vydūno dienų renginį LJM Delfinų terapijos centre

2.5.	su Klaipėdos jūrų kadetų mokykla, organizuojant neformaliojo ugdymo bei jūrinės kultūros 

sklaidos  veiklas

2.6.	su Dzūkijos regiono švietimo įstaigomis organizuoti dzūkiškų ruoniukų vardų rinkimo konkursą

3.	Bendradarbiaujant su bendruomenėmis:

3.1.	su LJM kurėnu SüD.1 dalyvauti Mingės, Drevernos, Rusnės bendruomenių šventėse

4.	Bendradarbiaujant su NVO:

4.1.	organizuoti NVO renginius LJM, kuriuose skleidžiama jūrinė kultūra, skatinamas socialinis 

atsakingumas, tvarumas

4.2.	 su Lietuvos jūrininkų sąjunga, organizuojant jūrinę stovyklą Tauragėje                                                     

4.3. su Tradicinių ir istorinių laivų asociacija, organizuojant festivalį „Dangės flotilė 2025“

5.	Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir organizacijomis bei valstybės įmonėmis::

5.1.	 organizuoti festivalį „Tvarios ateities kūrėjų laboratorija 2025“

5.2.	su "Premia KPC" surengti akciją "Tau ledai, jiems - delfinų pagalba"

5.3.	su Neringos savivaldybės ir KNNP administracijomis, organizuojant Miško terapijos mokymus 

jaunimui

5.4.	su Klaipėdos bei Neringos miestų savivaldybėmis, su LJM kurėnu SüD.1 dalyvaujant miestų 

renginiuose                                                                                                                                                                                               

5.5. su UAB "Klaipėdos arena" įgyvendinant LJM darbuotojų motyvacinę sistemą.



IV. Rinkodara:

1. Sukurti įrankį analizuoti laivybos istorijos salių lankytojų elgseną ir poreikius

2. Atlikti muziejaus lankytojų apklausą, siekiant sukurti LJM lankytojo profilį

3.Atlikti tyrimą pagal KM klausimyną „Lietuvos jūrų muziejaus lankytojų pasitenkinimo 

klausimynas“

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 2 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja  

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Parengti savanorių programos veiklų planą LJM 2025m.

2. Bendradarbiauti su 2 švietimo, mokslo, įstaigomis, sudarant sąlygas 10 mokinių/studentų 

savanoriauti muziejuje.      

 3. Įveiklinti muziejuje ir/ar jo renginiuose 100 savanorių, pasirašant 40 ilgalaikio ir 60 

trumpalaikio savanoriavimo sutarčių.      

4. Organizuoti LJM savanoriams tvarumo, svetingumo ir kitų kompetencijų lavinimo 

mokymus. 

5. Bendradarbiauti su įmonėmis ir organizacijomis įgyvendinant savanorystės programą 

muziejuje, per metus įtraukiant mažiausiai 30 savanorių pavasario ir rudens talkose.

6. Suorganizuoti LJM kolektyvui 1 savanorystės veiklą.                                                                   

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių 

savanorių skaičius (žm.)

100 Jurgita Vasiljevienė, Lankytojų aptarnavimo skyriaus vedėja

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 97 Deimantė Timinskė, Bendrųjų reikalų koordinatorė-teisininkė, 

Svetlana Macijauskienė, Vyriausioji finansininkė-finansų 

valdymo skyriaus vedėja

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 

tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 

darbuotojui (vnt.)

0.68 Deimantė Timinskė, Bendrųjų reikalų koordinatorė-teisininkė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 

vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

9 Deimantė Timinskė, Bendrųjų reikalų koordinatorė-teisininkė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 80 Deimantė Timinskė, Bendrųjų reikalų koordinatorė-teisininkė

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 

tobulinimui (eurai)

150 Deimantė Timinskė, Bendrųjų reikalų koordinatorė-teisininkė, 

Svetlana Macijauskienė, Vyriausioji finansininkė-finansų 

valdymo skyriaus vedėja

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 4200000 Svetlana Macijauskienė, Vyriausioji finansininkė-finansų 

valdymo skyriaus vedėja

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 207473 Nina Puteikienė, Kultūros komunikacijos ir rinkodaros skyriaus 

vedėja, Vilma Kavaliova, Strateginio planavimo ir projektų 

valdymo vadovė     

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:                                                                                                                          

1. Peržiūrėti ir pagal poreikį atnaujinti muziejaus vidaus darbo tvarką reglamentuojančius 

dokumentus.

2. Išanalizuoti LJM darbuotojų motyvavimo procesą ir pristatyti išvadas.

3.Sukurti LJM darbuotojų ekologinio sąmoningumo programos gaires.                                                    

4. Organizuoti LJM darbuotojų draudimą, skiepus ir kitas panašaus pobūdžio veiklas. 

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Vykdyti 2025 m. LJM darbuotojų kvalifikacijos kėlimo planą:                                                        

1.1. organizuoti vadybos ar pan. mokymus darbuotojams (vadovams);                                             

1.2. organizuoti komandinio darbo mokymus;                                                                                         

1.3. organizuoti anglų kalbos kursus pageidaujantiems darbuotojams;

1.4.organizuoti skundų, konfliktų, streso ir kitų sudėtingų bendravimo situacijų valdymo 

mokymus;

1.5.organizuoti privalomuosius I-osios pagalbos praktinius mokymus darbuotojams. 

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Uždirbti pajamų įmokų lėšų už muziejaus ir delfinariumo lankymą, edukacinius 

užsiėmimus, delfinų terapijos skyriaus paslaugas, suvenyrų pardavimą ir kitas teikiamas 

paslaugas;

2.Pritraukti paramos lėšų (100000 Eur);

3.Teikti projektinio finansavimo paraiškas įstaigos veikloms finasuoti: ES programų projektų 

lėšos (15000 Eur),  LMT lėšos (21473 Eur), KM finansuojamų projektų lėšos (41000 Eur), 

Klaipėdos m. sav.adminsitracijos finansuojamų kultūros projektų lėšos (30000 Eur) - 

  iš viso 107473 Eur.

Finansai



I. Nekilnojamo turto valdymas:                                                                                               

Efektyviai ir taupiai valdyti nekilnojamąjį turtą, atsižvelgiant į suplanuotas įstaigos valdomo 

nekilnojamojo turto 1 kv. m išlaikymo kainas.

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 

patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

80 Eduardas Plokštys, Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir 

turto valdymo reikalams

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 

priemonės išlaikymo kaina (eurai)

4400 Eduardas Plokštys, Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir 

turto valdymo reikalams

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 

išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 

kilometrui (eurai)

0.45 Eduardas Plokštys, Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir 

turto valdymo reikalams

Investicijų projekto  „Lietuvos jūrų muziejaus 

administracinio pastato rekonstravimas, pritaikant 

jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros paveldo atviros 

prieigos centro viešosioms reikmėms“ 

įgyvendinimo pažanga (proc.)

60 Eduardas Plokštys, Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir 

turto valdymo reikalams

Investicijų projekto „Kultūros paskirties pastato 

Smiltynės g. 7, Klaipėda rekonstravimas įrengiant 

muziejaus rinkinių saugyklas“ įgyvendinimo 

pažanga (proc.)

100 Eduardas Plokštys, Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūros ir 

turto valdymo reikalams

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 

(spalva, balai)

2,2 (žalia) Diana Simanynaitė- Dambrauskė, Viešųjų pirkimų ir turto 

valdymo skyriaus vedėja 

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 Diana Simanynaitė- Dambrauskė, Viešųjų pirkimų ir turto 

valdymo skyriaus vedėja 

Direktorė Olga Žalienė

Investicijų projektai

II. Kilnojamo turto valdymas:

1. Efektyviai ir taupiai valdyti kilnojamąjį turtą, atsižvelgiant į suplanuotas įstaigos 

naudojamos vienos transporto priemonės išlaikymo kainas

2. Efektyviai ir taupiai valdyti kilnojamąjį turtą, atsižvelgiant į suplanuotas

tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidas, tenkančias vienam nuvažiuotam 

kilometrui

3. Vieną dyzelinį tarnybinį automobilį pakeisti mažiau taršiu, draugiškesniu aplinkai 

automobiliu.

Turtas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Atlikti  100 proc. žaliųjų pirkimų  (išskyrus pirkimus vykdomus žodžiu sudarant sutartis bei  

kitas viešųjų pirkimų teisės aktuose numatytas išimtis).

2. Atnaujinti Lietuvos jūrų muziejaus viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos 

aprašą numatant naudojimosi taisykles pirkimų planavimo ir iniciavimo programoje 

https://planavimas.muziejus.lt . 

I. Projektų valdymas:

1. Vykdyti investicijų projektą „Lietuvos jūrų muziejaus administracinio pastato 

rekonstravimas, pritaikant jį jūrų gamtos ir jūrinės kultūros paveldo atviros prieigos centro 

viešosioms reikmėms“

2. Vykdyti investicijų projektą „Kultūros paskirties pastato Smiltynės g. 7, Klaipėda 

rekonstravimas įrengiant muziejaus rinkinių saugyklas“


